２０２３年７月３１日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、２０２３年７月３１日より、南海電気鉄道株式会社（代表

取締役社長：岡嶋 信行、以下、南海電鉄）および一般社団法人 Transcend-Learning（代表理事：池田

佳子、以下、Transcend-Learning）と海外 IT（CAD※）人材紹介支援サービス「Japal」において事業提

携を開始しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

紀陽銀行は、今後も地元企業と連携し、多様性のある持続可能な地域社会の実現に貢献してまいりま

す。

※CAD…Computer Aided Design の略。コンピューターを使って設計するソフトやコンピューターによる設計支援ツー

ルのこと。

記

１．「Japal」の業務内容について

「Japal」は、IT 人材輩出新興国であるネパールに着目した、南海電鉄が提供する人材紹介支援ワン

ストップサービスです。システム開発の実務経験が豊富な人材のご紹介に加えて、初めて海外人材の採

用に挑戦する企業にも安心してご利用いただけるよう、ビジネスレベルを目標とした初年度日本語教育

費用および初回ビザ手続き、住居手配のサポート等が人材紹介支援料に含まれています。

当行は和歌山県および大阪府を中心とした地元企業の採用・定着の課題に対して、本サービスをご紹

介します。また、採用後の定着のために必須となる日本語教育については、関西大学国際部 池田 佳子

教授が代表理事を務める Transcend-Learningがおこないます。

２．連携スキーム図

株式会社南海電気鉄道および一般社団法人 Transcend-Learningとの

海外 IT（CAD）人材紹介支援サービス「Japal」における

事業提携開始について

サービス紹介

海外 IT 人材を
採用したい会社

３．提携各社の概要

会社名 南海電気鉄道株式会社

所在地 大阪市浪速区敷津東二丁目１番４１号

代表者 代表取締役社長 岡嶋 信行

設 立 １９２５年３月

会社名 一般社団法人 Transcend-Learning

所在地 大阪市西区京町堀１－３－１３ 辰巳ビル５階

代表者 代表理事 池田 佳子（関西大学国際部教授）

設 立 ２０２０年４月

以 上

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール４「質の高い教育をみんなに」、ゴール５「ジェンダー平等を実現しよう、」

ゴール８「働きがいも経済成長も」、ゴール１０「人や国の不平等をなくそう」、ゴール１１「住み続けられるまちづくりを」、

ゴール１７「パートナーシップで目標を達成しよう」につながる取り組みです。